
 

 

*Z0848F15515*

Raadsvoorstel 
 
 
onderwerp BVO DRAN, toestemming Raad tot wijziging Gemeenschappelijke  
 Regeling 
zaaknummer Z/23/458796 
documentnummer INT/24/1205347 
portefeuillehouder Stef Bijl 
portefeuille Doelgroepenvervoer 
 
 
 
1. Samenvatting 
Op 1 juli 2022 is de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) gewijzigd met als doel de democratische 
legitimatie, de kaderstellende en controlerende rol van gemeenteraden te verstevigen. In uw 
raadsvergadering van 20 december 2023 heeft u kennis genomen van de voorgestelde wijzigingen van de 
Gemeenschappelijke Regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem-Nijmegen 
(hierna: de regeling) en besloten geen zienswijze hierop in te dienen. Voor het definitief wijzigen van de 
regeling is toestemming van de deelnemende raden nodig. Met dit voorstel wordt uw toestemming 
gevraagd. 
 
2. Raadsvoorstel 
Wij stellen u voor om:  
1. Toestemming te verlenen tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling 
Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem-Nijmegen.  
 
3. Waarom naar de raad 
U bent bevoegd om toestemming te geven over een voorgestelde wijziging van de regeling. Toestemming 
voor het wijzigen van de regeling is nodig op grond van artikel 1 onder 4 en 5 van de Wgr.  
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Het doel is de regeling aan te passen aan de gewijzigde Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) en 
daarmee de democratische legitimatie, de kaderstellende en controlerende rol van de gemeenteraden te 
verstevigen. 
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
Argumenten 
1.1. Ontwikkelingen geven aanleiding om de regeling BVO DRAN te wijzigen.  
Per 1 juli 2022 is de Wgr gewijzigd met als doel de democratische legitimatie, de kaderstellende en 
controlerende rol van gemeenteraden te verstevigen. Een aantal wijzigingen zijn direct in werking 
getreden. Voor een aantal andere wijziging geldt een implementatietermijn van 2 jaar. Voor 1 juli 2024 
moeten de wijzigingen doorgevoerd zijn in de regeling.  
 
 
 



 

 
zaaknummer Z/23/458796 pagina  2 van 4 
 

1.2. Toestemming van de raad is nodig. 
Het voorstel tot wijziging van de regeling is voor het uitbrengen van een zienswijze voorgelegd aan de 
deelnemende raden. Behandeling hiervan heeft in Zevenaar op 20 december 2023 plaatsgevonden. U 
heeft toen besloten geen zienswijze op de voorgestelde wijzigingen van de regeling in te dienen. De ronde 
van het opvragen van een zienswijze bij de raden heeft niet geleid tot aanpassingen van het voorstel tot 
wijziging van de regeling. In deze ronde wordt nu aan de gemeenteraden gevraagd om toestemming te 
geven voor het definitief wijzigen van de gemeenschappelijke regeling. De BVO DRAN koerst op een 
wijziging van de regeling per 1 juli 2024. 
 
In de bijlagen vindt u het concept wijzigingsbesluit, de ‘was-wordt lijst’, de gehele tekst van de gewijzigde- 
en huidige regeling. Ook zijn de aanbiedingsbrief van de BVO DRAN en de enige ingediende zienswijze 
bijgevoegd. 
 
Alternatieven 
Gezien het doorlopen proces en het draagvlak voor de wijziging kan geen redelijk alternatief worden 
aangeboden. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
In deze ronde wordt om toestemming voor de wijzigingen in de gemeenschappelijke regeling BVO DRAN 
gevraagd. Deze toestemming kan slechts worden onthouden wegens strijd met het recht of het algemeen 
belang. Elke deelnemer (de colleges van B & W) aan de regeling kan om een evaluatie van de regeling 
vragen. Evaluatie kan ook plaatsvinden als het bestuur van de BVO DRAN daartoe besluit. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
N.v.t. 
 
8. Communicatie 
Na uw toestemming tot wijziging van de regeling, besluit het college als deelnemer hierover. Dit besluit 
wordt aan de BVO DRAN bekend gemaakt. Eenzelfde procedure volgen de andere deelnemende 
gemeenten. Bij unanieme toestemming van de deelnemende gemeenten kan het algemeen bestuur van 
de BVO DRAN besluiten tot vaststelling van de gewijzigde regeling. Na vaststelling wordt deze regeling 
door het algemeen bestuur van de BVO DRAN bekend gemaakt. Na publicatie is de gewijzigde regeling 
van kracht. 
 
9. Kosten, baten en dekking 
N.v.t. 
 
10. Bijlagen 
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel: 
 

Volgorde Documentnummer Naam  
1. INK/24/1205316 Aanbiedingsbrief Regeling BVO DRAN. 
2. INK/24/1205319 Zienswijze gemeente Overbetuwe. 
3. INK/24/1205320 Concept wijzigingsbesluit  en was-wordt lijst. 
4. INK/24/1205321 Tekst gewijzigde Regeling. 
5. INK/24/1205323 Tekst huidige Regeling. 

 



 

 
zaaknummer Z/23/458796 pagina  3 van 4 
 

 
Burgemeester en wethouders van Zevenaar 
 
De secretaris De burgemeester 
Danielle Jansen Lucien van Riswijk 
  



 

 
zaaknummer Z/23/458796 pagina  4 van 4 
 

Raadsbesluit 
 
onderwerp BVO DRAN, toestemming Raad tot wijziging Gemeenschappelijke  
 Regeling 
zaaknummer Z/23/458796 
documentnummer INT/24/1205347 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
overwegende dat de gemeenteraad toestemming moet geven voor het wijzigen van de 
Gemeenschappelijke Regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem-Nijmegen;  
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar; 
 
Gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) en de Gemeenschappelijke Regeling 
Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem-Nijmegen; 
 
besluit: 
 
1. Toestemming te verlenen tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling 

Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem-Nijmegen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 29 mei 2024. 
 
De griffier De burgemeester 
I.M. van Dijk drs. L.J.E.M. van Riswijk 


